
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 048/2022, de 24/02/2022 

 

 

 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Caracterização  dos  frutos  e  do  carvão  

vegetal  da  espécie  Attalea  tessmannii (Cocão)  produzido  por  população  tradicional  

em  Tarauacá,  Acre”, da mestranda ALICE NERI DA SILVA SOUSA, a realizar-se no dia 25 de 

fevereiro de 2022, às 15h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ANANIAS FRANCISCO DIAS JÚNIOR - (UFES/Jerônimo Monteiro/ES) – Membro externo  

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. KEITI ROSEANI MENDES PEREIRA – (UFAC/Rio Branco/AC) – Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


